 Systemanleitung
 RF-TOUCH
RF-TOUCH
83422 1.0 3
Revisionsverlauf
Version Datum Änderung
1.0 02/16 Erstausgabe
Haftungsausschluss

 Sie finden das Typenschild auf der Rückseite des Batteriefachs.
Abbildung 1: Typenschild (Beispiel)
RF-TOUCH Typenbezeichnung
xxxxx Artikelnummer
3x Battery AAA / LR03 1.5V Batterietyp
2.40GHz Frequenz der Funkversion
SW: yyyyy Software
Prod.Date Woche / Jahr
IP20 Schutzart
Konformitätskennzeichnung
Entsorgungshinweise beachten!
 Beschreibung des Handsenders RF-TOUCH
8 83422 1.0
3. Beschreibung des Handsenders
Über den Handsender RF-TOUCH wird die angesteuerte Applikation bedient, d.h. Verstell-
funktionen vorgenommen. Der Handsender RF-TOUCH kommuniziert nach dem Anlernvorgang
mit einem DewertOkin-Antriebssystem.
3.1 Handsender RF-TOUCH
Abbildung 2: Handsender RF-TOUCH
A Funktionstasten / Fahrtasten und Touchfläche
 Informationen zum Anlernvorgang und zum Betrieb des Handschalters finden Sie in den
Kapiteln „Inbetriebnahme“ bzw. „Bedienung“.
3.2 Technische Daten
Batteriespannung 3x 1,5V (AAA / LR03)
Schutzart IP20
Schutzklasse III
Frequenz 2,40GHz
A
RF-TOUCH Inbetriebnahme
83422 1.0 9
4. Inbetriebnahme
Zur Inbetriebnahme des Handsenders muss die Funk-Kommunikation mit dem Antriebssystem
aufgebaut werden („Anlernen“). Dieser Anlernvorgang geschieht direkt mit dem Antriebssystem.
Sie können ein oder zwei Antriebssysteme anlernen.
4.1 Anlernen eines Handsenders für ein Antriebssystem
ACHTUNG
Nach dem Herstellen der Spannungsversorgung schaltet das Gerät verzögert ein. Warten Sie
vor der Inbetriebnahme mindestens 2 - 3 Sekunden.
Beim Einlegen der Batterien darf die Touchfläche des RF TOUCH nicht berührt werden.
Stecken Sie den Netzstecker des Antriebssystems in die Steckdose.
1 Entfernen Sie die Batterieabdeckung auf der Rückseite des RF-TOUCH. Legen Sie die Bat-
terien ein (siehe Abbildung 5.3), dabei darf die Touchfläche nicht berührt werden.
2 Betätigen Sie 2x kurz hintereinander die Reset / Pairing-Taste an dem Antriebssystem. Die
Pairing-LED schaltet sich ein. Das Antriebssystem ist jetzt für ca. 10sec im Lernmodus.
3 Drücken Sie die Pairing Taste im Batteriefach des RF-TOUCH, halten Sie die Pairing Taste
gedrückt, bis die Pairing LED blinkt. Sobald das Anlernen beendet ist, leuchtet die Pairing-
LED dauerhaft. Die Funktions-LED leuchtet dauerhaft. Das Anlernen ist abgeschlossen.
4 Nach dem Anlernen kann die Bedienung über den RF-TOUCH erfolgen.
 Sollte der Antrieb bei Tastendruck nicht anlaufen, lassen Sie die Taste kurz los und betä-
tigen Sie diese erneut. Ggf. wiederholen Sie den Vorgang des Anlernens.
Abbildung 3: :Beispiel CONTROL UNIT HE200 und RF-TOUCH (Rückseite)
A Pairing-Taste / Reset-Taste (HE200) B Pairing-LED
C Pairing-Taste / Pairing-LED (RF-TOUCH)
A
B
C
 Bedienung RF-TOUCH
10 83422 1.0
5. Bedienung
5.1 Tastenbelegung des Handsenders RF-TOUCH
Abbildung 4: Tastatur des Handsenders RF-TOUCH
A Funktionstasten / Fahrtasten
A
RF-TOUCH Bedienung
83422 1.0 11
5.2 Batteriewechsel
Abbildung 5: Batteriewechsel beim Handsender RF-TOUCH
1 Öffnen Sie das Batteriefach auf der Rückseite vom RF-TOUCH.
2 Legen Sie die Batterien (AAA / LR03) in das Batteriefach.
ACHTUNG
Beachten Sie die richtige Polarität der Batterien!